



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,  
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

**TAPIA DE  
CASARIEGO**

Desde: 01/04/2023

Hasta: 30/04/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
CET	ACEDIA	1,50	22,50	15,00	15,00	15,00	<b>0,14</b>
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	2,10	31,50	15,00	15,00	15,00	<b>0,20</b>
PAC	BRECA / PICA	1,60	20,50	12,81	10,00	15,00	<b>0,13</b>
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	7,50	116,70	15,56	15,00	18,00	<b>0,75</b>
SBG	DORADA	0,50	7,50	15,00	15,00	15,00	<b>0,05</b>
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	8,70	252,20	28,99	26,00	30,00	<b>1,63</b>
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	1,20	30,00	25,00	25,00	25,00	<b>0,19</b>
LIO	NECORA / ANDARICA	6,40	154,00	24,06	20,00	25,00	<b>0,99</b>
OCC	PULPO	1.704,70	14.372,10	8,43	6,10	11,85	<b>92,62</b>
MUT	SALMONETE	1,40	33,60	24,00	24,00	24,00	<b>0,22</b>
MUR	SALMONETE DE ROCA	5,85	159,40	27,25	24,00	30,00	<b>1,03</b>
JOD	SAN MARTIN	9,80	212,00	21,63	12,00	24,00	<b>1,37</b>
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	7,30	105,60	14,47	10,00	17,00	<b>0,68</b>
<b>Totales ....</b>		<b>1.758,55</b>	<b>15.517,60</b>				